A Campanha encerrou em 10 de agosto, mas durante este período também já foi aberta a campanha de
distribuição destes itens os quais contemplaram famílias que compareceram na Secretaria de Assistência Social
para retirar o que fosse necessário para enfrentar o rigor do inverno, sendo recebido aproximadamente 1400 (mil e
quatrocentas) peças de roupas e 180 (cento e oitenta) pares de calçados.
“Muito obrigada a todos que ajudaram. É sempre bom ajudar as pessoas em suas necessidades. Com certeza essas
doações irão minimizar um pouco o desconforto e o sofrimento daqueles que necessitam.